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Remissyttrande över departementsskrivelse 2021:24 ang Arbetslöshetsförsäkringen och 

förvaltningslagen (dnr A2021/01560) 

 

Frilans Finans instämmer i det principiellt rimliga att förvaltningslagen tillämpas för handläggning hos 

en arbetslöshetskassa liksom vad avser överklagan. 

Frilans Finans har i sitt remissvar till utredningen Ett nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen SOU 

2020:37 påtalat att vi inte anser att utredningen fullgjort sitt uppdrag i att skapa förutsägbarhet för 

personer som är uppdragstagare eller så kallade kombinatörer. Däribland egenanställda. 

Människor som arbetar uppdragsbaserat har låg förutsägbarhet och kommer även fortsättningsvis ha 

det eftersom utredaren inte föreslår några förändringar för denna grupp. Resultatet blir att man 

utelämnats till oförutsägbara bedömningar enligt godtycklig och decennier gammal rättspraxis. Vi 

tror inte att en tillämpning av förvaltningslagen i sig förändrar detta. För det krävs att man ser över 

hur lagstiftningen kan förändras och inte förlitar sig på praxis. Vi har föreslagit en ny utredning som 

ser över detta.  

Däremot tycker vi att förslagen i stort i departementsskrivelsen på andra sätt bidrar till att öka 

rättssäkerhet, transparens i hanteringen och stöd vid överklagan. Med sin myndighetsutövande roll 

torde det vara betydligt lämpligare att A-kassan lyder under förvaltningslagen. Det kan komma att 

vara särskilt betydelsefullt för grupper av arbetstagare som arbetar uppdragsbaserat och kring vilka 

okunskapen om förutsättningarna är låg i dagens A-kassa. 

Detta sagt utan att vi har möjlighet att ta ställning till hur de olika paragraferna i förvaltningslagen 

bör tillämpas. Tillämpningen får dock inte innebära att handläggningstider förlängs ytterligare då 

många uppdragstagare lever med små marginaler. 

Stephen Schad, VD Frilans Finans och ordförande i Egenanställningsföretagens branschorganisation 
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